年 5 エムシーパートナーズ神奈川オフィス　衛生委員会議事録

神田　由美

産業医 平良　素生 従業員代表委員 木村　由紀子

平柳　智子 従業員代表推薦委員 出口　玲子

藤田　恵子 高橋　美穂

オブザーバー 村上　浩治
1．労働災害・時間外労働状況報告（２０２２年4月度）

・労働災害、交通災害について（４月度）:業務災害0、通勤災害　自損0

（１）労働災害・交通災害状況 （２）年次有給休暇取得と時間外労働（法定労働時間8.00時間超）

休業 不休業 加害 自損 被害
4月 0 0 0 0 0 4月

累計 0 0 0 0 0 累計

○月間時間外労働45時間以上の派遣スタッフ0名

2．令和4年度 全国安全週間
主旨 : 近年、就業人口の高齢化による高年齢労働者の労働災害や、転倒や腰痛といった、労働者の作業行動に

起因する労働災害が顕著に増加している。
このような状況において事業者・労働者双方が労働災害防止の為の基本ルールを徹底し、またそれらを遵守・
実行するための時間的・人員的に余裕を持った業務体制を構築することが重要である

期間 : 2022年7月1日（金）～7月7日（木）
また、2022年6月1日～6月30日までを準備期間とする

スローガン : 安全は　急がず焦らず怠らず

3．消防計画に基づく耐震自主点検の実施
消防法に基づく三菱ケミカルの消防計画(防災計画)に沿って、例年通り、次のように各社、各部署の使用部分に係る
耐震自主点検(防災点検)をお願いします

対象場所 : 構内全ての建物及び消防設備
依頼内容 : 各部署で使用している各居室・実験室・倉庫等の全て
提出期限 : 2022年5月27日（金）

4．２０２２年度健康診断実施（人間ドック等）
補助対象者 : ・申込日から受診日時点まで三菱ケミカル健康保険組合の加入資格がある方

・２０２２年４月１日時点で各コースの対象年齢を満たしている方
・各期限内にハピルス健診（業務委託先ベネフィット・ワン社）を経由して申込・受診した方

健診期間 : 申込期間●２０２２年４月　１日（金）～２０２２年１１月３０日（水）
受診期間●２０２２年４月２２日（金）～２０２３年　２月２８日（火）

来月度開催予定日時:　2022年6月14日（火）16時～17時　リモート開催（Teams）

60 1.0 4.2 0

（名） 取得日数(日) 労働時間(時間) （名）
60 1.0 4.2 0

労災 交災 対象人数 有給平均 法定外平均 45時間超人数

衛生管理者

会社指名委員 従業員代表推薦委員兼記録担当

（計8名）

2022 月度

日時･場所 ２０２２年５月１０日（火）１６:００~１６:２０　リモート開催（Teams）

出席者 議⾧